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NOTIFICA 
 

 
EVENTO EXTRAORDINARIO 
 
CINTRA y GRUPO FERROVIAL comunican su decisión de fusionarse (CINTRA absorberá a GRUPO 
FERROVIAL).  
 
Nombre Compañía: Cintra Concesiones de Infraestructuras de Transporte S.A. 
Reuters:  CCIT.MC 
Bloomberg:  CIN SM 
ISIN:    ES0118900010 
 
Nombre Compañía: Grupo Ferrovial S.A. 
Reuters:  FER.MC 
Bloomberg:  FER SM 
ISIN:    ES0162601019 
 
Las condiciones del acuerdo de fusión son las siguientes. Después del cierre del Jueves 03/12/09, 1 acción de 
GRUPO FERROVIAL se cambiará por 4 acciones de CINTRA, y GRUPO FERROVIAL dejará de cotizar 
(también será excluido del índice IBEX-35 que se calculará con 34 componentes hasta nueva decisión del 
comité gestor del índice). Las acciones de CINTRA no cotizarán el Viernes 04/12/09 y la compañía realizará 
un cambio de denominación social para pasar a llamarse FERROVIAL S.A. manteniendo el código ISIN de 
CINTRA, cuyas acciones empezarán a cotizar el Lunes 07/12/09. 
 
Nombre Compañía: Ferrovial S.A. 
Reuters:  FER.MC 
Bloomberg:  FER SM 
ISIN:    ES0118900010 
 
Términos: 1 x 4 (1 acción de GRUPO FERROVIAL = 4 acciones de CINTRA) 
El canje se produce al cierre del 03/12/09 y GRUPO FERROVIAL desaparace como valor.  
Las acciones de CINTRA no cotizarán el 04/12/09.  
Se producirá un cambio de denominación social y CINTRA pasará a llamarse FERROVIAL S.A. a partir del 
07/12/09 (incluido). 
Fecha de Registro: 03/12/09 
ExDate: 07/12/09 
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EMISIONES AFECTADAS 
 
Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage 
Issuance B.V.: 
 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente Precio de 
Ejercicio Paridad Ratio Fecha de 

Vencimiento 
           

1 A2609 NL0006548869 WARRANT CALL Grupo Ferrovial SA EUR 21.00 10 0.1 18/12/09 
2 A3767 NL0009210376 WARRANT CALL Grupo Ferrovial SA EUR 23.00 10 0.1 18/12/09 
3 A3769 NL0009210392 WARRANT CALL Grupo Ferrovial SA EUR 25.00 10 0.1 18/12/09 
4 A4331 NL0009212380 WARRANT CALL Grupo Ferrovial SA EUR 27.00 10 0.1 19/03/10 
5 A5288 NL0009241546 WARRANT CALL Grupo Ferrovial SA EUR 28.00 10 0.1 18/12/09 
6 A5289 NL0009241553 WARRANT CALL Grupo Ferrovial SA EUR 29.00 10 0.1 19/03/10 
7 A5290 NL0009241561 WARRANT CALL Grupo Ferrovial SA EUR 30.00 10 0.1 18/12/09 
8 A5291 NL0009241579 WARRANT CALL Grupo Ferrovial SA EUR 31.00 10 0.1 19/03/10 
9 A5292 NL0009241587 WARRANT CALL Grupo Ferrovial SA EUR 33.00 10 0.1 19/03/10 

10 A6122 NL0009243096 WARRANT CALL Grupo Ferrovial SA EUR 35.00 10 0.1 19/03/10 
11 A6123 NL0009243104 WARRANT CALL Grupo Ferrovial SA EUR 36.00 10 0.1 18/12/09 
12 A6124 NL0009243112 WARRANT CALL Grupo Ferrovial SA EUR 37.00 10 0.1 19/03/10 
13 A6125 NL0009243120 WARRANT CALL Grupo Ferrovial SA EUR 39.00 10 0.1 19/03/10 

 
 
 
AJUSTE 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 
emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 
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Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 
 
El nuevo Activo Subyacente de los Warrants será: 
Nombre Compañía: Ferrovial S.A. 
Reuters:  FER.MC 
Bloomberg:  FER SM 
ISIN:    ES0118900010 
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NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 
Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las 
siguientes características a partir del 07/12/09 (incluido), además de cambiar la denominación social y 
código ISIN del activo subyacente:  
 
 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente Precio de 

Ejercicio Paridad Ratio Fecha de 
Vencimiento 

           
1 A2609 NL0006548869 WARRANT CALL Ferrovial SA EUR 5.25 2.5000 0.4000 18/12/09 
2 A3767 NL0009210376 WARRANT CALL Ferrovial SA EUR 5.75 2.5000 0.4000 18/12/09 
3 A3769 NL0009210392 WARRANT CALL Ferrovial SA EUR 6.25 2.5000 0.4000 18/12/09 
4 A4331 NL0009212380 WARRANT CALL Ferrovial SA EUR 6.75 2.5000 0.4000 19/03/10 
5 A5288 NL0009241546 WARRANT CALL Ferrovial SA EUR 7.00 2.5000 0.4000 18/12/09 
6 A5289 NL0009241553 WARRANT CALL Ferrovial SA EUR 7.25 2.5000 0.4000 19/03/10 
7 A5290 NL0009241561 WARRANT CALL Ferrovial SA EUR 7.50 2.5000 0.4000 18/12/09 
8 A5291 NL0009241579 WARRANT CALL Ferrovial SA EUR 7.75 2.5000 0.4000 19/03/10 
9 A5292 NL0009241587 WARRANT CALL Ferrovial SA EUR 8.25 2.5000 0.4000 19/03/10 

10 A6122 NL0009243096 WARRANT CALL Ferrovial SA EUR 8.75 2.5000 0.4000 19/03/10 
11 A6123 NL0009243104 WARRANT CALL Ferrovial SA EUR 9.00 2.5000 0.4000 18/12/09 
12 A6124 NL0009243112 WARRANT CALL Ferrovial SA EUR 9.25 2.5000 0.4000 19/03/10 
13 A6125 NL0009243120 WARRANT CALL Ferrovial SA EUR 9.75 2.5000 0.4000 19/03/10 

 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los 
efectos oportunos. 
 
 
En Madrid a 3 de Diciembre de 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


